цо
ар

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА ✓
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2- У, ОЦ 2019 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 26.10.2010 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,
реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Мотыгинского
района, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и
бюджетных учреждений Мотыгинского района и внесения в них изменений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 26.10.2010
№ 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,
реорганизации, ликвидации казенных, и бюджетных учреждений Мотыгинского
района, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и
бюджетных учреждений Мотыгинского района и внесения в них изменений»
(далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 9 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«Реорганизация муниципальных образовательных учреждений
осуществляется с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».»;

1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктом 21.(1) следующего
содержания:

«21.(1). Ликвидация муниципальных образовательных учреждений
осуществляется с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».».

2. Постановление администрации Мотыгинского района от 02.06.2011 №
313-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации,
ликвидации образовательных муниципальных организаций Мотыгинского
района и изменения их типа» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает с силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Глава Мотыгинского

П етраш ина Д арья В ладим ировна
8(39141 ) 23-4-12